
Včelařský spolek pro Mladou Boleslav a okolí z.s.       

 
 

Stránka 1 z 1 
Kontaktní adresy: Včelařský spolek pro Mladou Boleslav a okolí z.s., Sídlo: 17. listopadu 1335, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 045 37 335,             

vsmbo@vsmbo.cz, číslo bank.spojení:  0272915415/0300; zapsán: Městský soud v Praze, L 63917; Datová schránka: hgz4sss                                                                                                                                             
Předseda:  Ing. Jiří Šturma, Hrdlořezy 169, 293 07 Josefův Důl, tel: 605 233 633                            

Místopředseda: Jiří Plaček, Galetova 425, 293 01 Mladá Boleslav, tel: 734 602 671  

 
        V Mladé Boleslavi 11.2.2024 

  
Věc: návrh na zrušení vyšetření EpM300  
 
My, včelaři ze Včelařského spolku pro Mladou Boleslav a okolí z.s., se tímto připojujeme k 
otevřenému dopisu pana Jiřího Mohelníka ze dne 8. února 2024, týkajícího se povinného vyšetření 
zimní měli (EpM300). V plném rozsahu sdílíme jeho názor. Předmětné vyšetření zimní měli rovněž 
považujeme za zbytečné – jeho výsledky mají nulovou vypovídající hodnotu, o úrovni napadení 
jednotlivých včelstev a ve zdolávání varoózy nemají vůbec vypovídající hodnotu a výsledky vyšetření 
těchto směsných vzorků vůbec nemohou sloužit k ověření úspěšnosti stávající úrovně napadení a 
nedají se využít ani pro predikci vývoje této nákazy.  
Pokud SVS potřebuje do rozpočtu příjmy za tato nesmyslná vyšetření, doporučujeme jim tyto finanční 
prostředky poskytnout bez vyžadování tohoto zbytečného odběru vzorků, které pouze zatěžuje 
včelaře nadbytečnými úkony. Proto požadujeme zrušení tohoto vyšetření jako povinného a navíc 
státem hrazeného. Kdo na vyšetření zimní měli na přítomnost roztoče Varroa destructor trvá, může si 
toto vyšetření nechat udělat dobrovolně a na své vlastní náklady.  
 
Problematiku, spojenou s vyšetřením EpM300, jsme řádně prodiskutovali v rámci výborové schůze 
našeho spolku a hlasováním per rollam, které se konalo dne 9. února 2024 ve Mladé Boleslavi. V 
následném hlasování o podání návrhu na zrušení povinného vyšetření EpM300 se většina přítomných 
vyslovila pro podání tohoto návrhu za zrušení tohoto vyšetření EpM300 dle platné Metodiky kontroly 
zdraví v současném znění.  

 

Za VSMBO z.s. 

Ing. Jiří Šturma, předseda, v.r.    Jiří Plaček, místopředseda, v.r.  

Rozdělovník: 
Ministerstvo zemědělství Těšnov 65/17, Nové Město, 11000 Praha 1 Elektronická adresa 
podatelny: 'podatelna@mze.gov.cz' ID datové schránky: yphaax8  
 
Státní veterinární správa Adresa a korespondenční adresa: Slezská 100/7, Praha 2, 120 00 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz ID datové schránky: d2vairv  
 
Český svaz včelařů, z. s. Křemencova 8, 110 00 Praha 1 Korespondenční adresa: Václavské 

náměstí 831/21, 110 00 Praha 1 Elektronická adresa: sekretariat@vcelarstvi.cz; 

predseda@vcelarstvi.cz ID datové schránky: bkiswck 

Příloha: otevřený dopis https://drive.google.com/file/d/180Z-
W1ynjNK4W568xE8jHP7PEW9rRArK/view 

https://drive.google.com/file/d/180Z-W1ynjNK4W568xE8jHP7PEW9rRArK/view
https://drive.google.com/file/d/180Z-W1ynjNK4W568xE8jHP7PEW9rRArK/view

